2003 年 9月 18 日
＜報道資料＞
東北パイオニア株式会社
ボイスチャットに！オンラインゲームに！
パソコンでの音声入出力を高音質で楽しむための
ステレオヘッドセット「HA-HS31/32N」新発売
東北パイオニア株式会社（本社：山形県天童市 代表取締役社長：山田昭一）は、パソコン接続用
ステレオヘッドセット「HA-HS31（ヘッドバンドタイプ）」および「HA-HS32N（ネックバンドタイプ）」を
10 月下旬に新発売いたします。
近年の家庭用パソコンの普及やブロードバンド化で、“ボイスチャット”や“オンラインゲーム”など
ヘッドセットを使って“音声入出力”を楽しみたいというニーズが急速に拡大しています。
そこで当社は、これから“チャット”や“ゲーム”を始めるためにヘッドセットが欲しいビギナーユーザ
ー、また手持ちのヘッドセットの音質などに不満を感じているパソコンユーザーをメインターゲット
に、パソコン接続に適したステレオヘッドセットを発売いたします。
ヘッドホン/マイクロホンで培った音響技術を活かし、ソースに合わせた最適音質を選べる「VOICE
⇔MUSIC 切替スイッチ」を搭載、音楽再生にも対応できる高音質を備えながらも、高いコストパフ
ォーマンスを実現しました。また、パソコン接続用という特性から長時間の装着を想定し、快適性
を重視した軽量＆2 重バンドのヘッドバンドタイプと、バンドの煩わしさを気にせず装着できるネッ
クバンドタイプの2 種類で、快適リスニングを可能にします。
製 品 名     ：ステレオヘッドセット
型  番      ：HA-HS31（ヘッドバンドタイプ）
           HA-HS32N（ネックバンドタイプ）
希望小売価格    ：2,500 円（税別）
発 売 日     ：2003 年 10 月下旬（予定）
販売計画      ：2,000 台/月
製 造 元     ：東北パイオニア（株）
販 売 元     ：東北パイオニア（株）・パイオニア（株）
【商品概要】
² パソコン接続用
パソコン接続に適した高感度仕様で、ボイスチャットやオンラインゲーム、音楽再生を楽しめ
るステレオヘッドセットです。
² 選べる最適音質
その時々のソースに合わせて最適の音質を選べる「VOICE⇔MUSIC 切替スイッチ」搭載。
人の声はクリアに、音楽は迫力再生で楽しめます。
² 音楽再生に対応
強磁力希土類マグネット30mmユニット採用で、パソコンでのより高音質な音楽再生を可能に
します。
² 優れた送話品質
コンデンサ型マイクユニット採用により、クリアな音質でボイスチャットが楽しめます。
² 長時間の利用でも疲れにくい快適設計
軽量＆2 重バンドのヘッドバンドタイプ（HS31）と、バンドの煩わしさを軽減したネックバンドタ
イプ（HS32N）の 2種類で、長時間の利用でも快適リスニングを可能にしました。
【主な仕様】
HA-HS31  ヘッドバンドタイプ
〈ヘッドホン部〉  〈マイク部〉
形 式： オープンエアー型ダイナミック 形 式： エレクトレットコンデンサ型
再生周波数帯域： 20～20,000Hz 指 向 特 性： 全指向性
インピーダンス： 32Ω 周 波 数 特 性： 100～10,000Hz
最 大 入 力： 100mW（JEITA） 感 度： －35dB(0dB=1V/Pa, at1kHz)
出力音圧レベル： 104dB/mW インピーダンス： 2kΩ以下
使用ユニット：
プ ラ グ：
φ30mm
φ3.5mm3P ミニプラグ
プ ラ グ： φ3.5mm3P ミニプラグ
(金メッキ)
 (金メッキ)
〈その他〉
コ ー ド 長： 2.0m
質 量： 61g（コード除く）
HA-HS32N  ネックバンドタイプ
〈ヘッドホン部〉  〈マイク部〉
形 式： オープンエアー型ダイナミック 形 式： エレクトレットコンデンサ型
再生周波数帯域： 20～20,000Hz 指 向 特 性： 全指向性
インピーダンス： 32Ω 周 波 数 特 性： 100～10,000Hz
最 大 入 力： 100mW（JEITA） 感 度： －37dB(0dB=1V/Pa, at1kHz)
出力音圧レベル： 104dB/mW インピーダンス： 2kΩ以下
使用ユニット：
プ ラ グ：
φ30mm
φ3.5mm3P ミニプラグ
プ ラ グ： φ3.5mm3P ミニプラグ
(金メッキ)
 (金メッキ)
〈その他〉
コ ー ド 長： 2.0m
質 量： 50g（コード除く）
＊ 本商品は「マイク入力端子」「音声出力端子」の搭載されている DOS/Vパソコン専用
です。
＊ マイク用電源が供給されていないサウンドボードには使用できません。
＊ Macintosh パソコンにはご使用になれません
＊ USBポートへの接続はできません。
＜この件に関する読者・視聴者からのお問い合わせ先＞
パイオニア カスタマーサポートセンター
家庭用オーディオ、ビジュアル商品のお問い合わせ窓口：フリーフォン 0070-800-8181-22
＜この件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞
東北パイオニア(株) 広報部     ／TEL：023-654-9198 FAX：023-654-6526
広報代行(株)プラップジャパン 苅田・新井／TEL：03-3486-6868 FAX：03-3486-7502
ステレオヘッドセット「HA-HS31/32N」